
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1857/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 21ο  
Τροποποίηση του με α/α  6  δρομολογίου μεταφοράς ατόμων με αναπηρία του Σικιαριδείου 
Ιδρύματος.  
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΩ7Λ7-3ΓΛ



 

 2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1  του άρθρου 216 «Παρακολούθηση της σύμβασης παροχής 
υπηρεσίας» του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

6. Την υπ΄ αρ. 1/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ:24PROC015184933) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ), από τον τόπο διαμονής τους στο Σικιαρίδειο Ίδρυμα 
και αντιστρόφως,  και ειδικότερα τα οριζόμενα στην παράγραφο 6.1 «Παρακολούθηση της 
σύμβασης». 

7. Το με  ΑΠ 1064478/17.09.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε.Β.Τ.Α. με το 
οποίο ανατίθεται η εκτέλεση του με α/α 6 δρομολογίου της Διακήρυξης 1/2024 στην 
προσωρινή ανάδοχο εταιρεία «PARK TRAVEL ΙΚΕ». 

8. Το με ΑΠ 1353254/26.11.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας  με το οποίο εισηγείται την 
τροποποίηση του με α/α 6 δρομολογίου μεταφοράς ατόμων με αναπηρία, του Σικιαριδείου 
Ιδρύματος. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
 
Την τροποποίηση του με α/α 6 δρομολογίου μεταφοράς ατόμων με αναπηρία, του Σικιαριδείου 
Ιδρύματος, σύμφωνα με τα χαρακτηριστικά που μας διαβιβάζει η Διεύθυνση Παιδείας και όπως  
παρατίθενται στον  κατωτέρω  πίνακα:        
 

                           
 
 
 
  

Α/Α 
Περιφερε

ιακή 
Ενότητα 

Δήμος 
Εξυπηρετούμ

ενο Ίδρυμα 
Περιγραφή  

Σύνολο 
έμφορτ
ων 
χιλιομέ
τρων 

Αριθμός 
Μεταφερ
ομένων 

Τύπος 
Μεταφορικ
ού Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδο

ύ 

Ειδικά 
διαμορ

φωμένο 
όχημα  

Αριθμ
ός 

Αναπ
ηρικώ

ν 
Αμαξι
δίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρ

ησης 

Τιμή 
δρομολογίο

υ 
Ανάδοχος  

ΑΡΧΙΚΟ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟ 

6 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
ΑΜΑΡΟΥ
ΣΙΟΥ 

 
ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟ
ΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΙΓΑΛΕΩ-ΧΑΪΔΑΡΙ-
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ- 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 
ΜΑΡΟΥΣΙ (Σ.Ι.) 

26 6 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 

ΝΑΙ ΟΧΙ   
7:45/ 
8:15 

14:20/ 
14:30 

142,00 € 

 
 
PARK 
TRAVEL 
ΙΚΕ 

ΤΡΟΠΟ
ΠΟΙΗΣ
Η 

6 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
ΑΜΑΡΟΥ
ΣΙΟΥ 

 
ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟ
ΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΙΓΑΛΕΩ-ΧΑΪΔΑΡΙ-
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ-ΙΛΙΟΝ-
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 

ΜΑΡΟΥΣΙ (Σ.Ι.) 

30 7 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 

ΝΑΙ ΟΧΙ   
7:45/ 
8:15 

14:20/ 
14:30 

156,00 
€ 

 
 
PARK 
TRAVEL 
ΙΚΕ 

  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την τροποποίηση του με α/α 6 δρομολογίου μεταφοράς ατόμων με αναπηρία, του Σικιαριδείου 
Ιδρύματος, σύμφωνα με τα χαρακτηριστικά που μας διαβιβάζει η Διεύθυνση Παιδείας και όπως  
παρατίθενται στον  κατωτέρω  πίνακα:        

ΑΔΑ: 6ΧΑΩ7Λ7-3ΓΛ



 

 3 

 

 
 

                           
 
 
 
  

Α/Α 
Περιφερε

ιακή 
Ενότητα 

Δήμος 
Εξυπηρετούμ

ενο Ίδρυμα 
Περιγραφή  

Σύνολο 
έμφορτ
ων 
χιλιομέ
τρων 

Αριθμός 
Μεταφερ
ομένων 

Τύπος 
Μεταφορικ
ού Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδο

ύ 

Ειδικά 
διαμορ

φωμένο 
όχημα  

Αριθμ
ός 

Αναπ
ηρικώ

ν 
Αμαξι
δίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρ

ησης 

Τιμή 
δρομολογίο

υ 
Ανάδοχος  

ΑΡΧΙΚΟ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟ 

6 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
ΑΜΑΡΟΥ
ΣΙΟΥ 

 
ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟ
ΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΙΓΑΛΕΩ-ΧΑΪΔΑΡΙ-
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ- 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 
ΜΑΡΟΥΣΙ (Σ.Ι.) 

26 6 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 

ΝΑΙ ΟΧΙ   
7:45/ 
8:15 

14:20/ 
14:30 

142,00 € 

 
 
PARK 
TRAVEL 
ΙΚΕ 

ΤΡΟΠΟ
ΠΟΙΗΣ
Η 

6 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
ΑΜΑΡΟΥ
ΣΙΟΥ 

 
ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟ
ΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΙΓΑΛΕΩ-ΧΑΪΔΑΡΙ-
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ-ΙΛΙΟΝ-
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 

ΜΑΡΟΥΣΙ (Σ.Ι.) 

30 7 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 

ΝΑΙ ΟΧΙ   
7:45/ 
8:15 

14:20/ 
14:30 

156,00 
€ 

 
 
PARK 
TRAVEL 
ΙΚΕ 

  
 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το  

αναπληρωματικό μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων υπερψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση με την 
παρατήρηση να μην διαταράσσεται η μαθητική και οικογενειακή ζωή των μαθητών.   

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Βλάχου Γεωργία  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΩ7Λ7-3ΓΛ


		2024-12-18T14:54:39+0200
	Athens




